
 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

L’Assessore 

 

  

 DECRETO N. 8          DEL  27 MAGG. 2010 

———— 

Oggetto: Bilancio Regionale 2010 – Art. 9 comma 6 L egge Regionale 2 agosto 2006 n. 11 – Variazione 

compensativa tra il capitolo SC07.0627 e il Capitolo  SC07.0628 della medesima UPB 

S07.06.001. - C.d.R. 00.13.01.02 -  Importo Euro 8.06 0.104,00 

 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1 recante “Norme sull’ organizzazione 

amministrativa della Regione Sardegna e sulla competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali; 

 VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 concernente la “Disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 2 agosto 2006, n. 11, recante “Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna. Abrogazione 

delle leggi regionali 7 luglio 1975, n. 27, 5 maggio 1983, n. 11 e 9 giugno 

1999, n. 23” e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTO  in particolare l’ art. 9, comma 6 della suddetta L.R. 2 agosto 2006, n. 11 in 

base al quale “possono essere effettuate variazioni compensative tra capitolo 

della medesima unità previsionale di base, fatta eccezione per le 

autorizzazioni di spesa di natura obbligatoria, per le spese in annualità ed a 

pagamento differito e per quelle direttamente regolate per legge”; 

VISTA  la L.R. 28 dicembre 2009, n. 5 concernente “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2010)”  

VISTA  la L.R. 28 dicembre 2009, n. 6 concernente “Bilancio di previsione per l’anno  



 

 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

 

2010 e bilancio pluriennale per gli anni 2010-2013; 

 

VISTO il Decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto 

del Territorio n.1 del 04.01.2010 con il quale, ai sensi dell’art.9, comma 5, della 

legge regionale n.11/2006, le unità previsionali di base del bilancio per l’anno 

2010 sono state ripartite in capitoli; 

VISTA  la nota n. 570 del 27 aprile 2010, con la quale l’Assessore dei Trasporti ha 

richiesto, in derivazione dal capitolo SC07.0627, l’istituzione di idoneo capitolo 

con uno stanziamento di €8.060.104,00 per il trasferimento all’ENAC delle 

risorse necessarie alla compensazione degli oneri di servizio pubblico sulle 

rotte da e per la Sardegna;   

PRESO ATTO che il Decreto dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito ed 

Assetto del Territorio n. 118/3417 del 14.05.2010 ha istituito nella UPB 

S07.06.001, il capitolo SC07.0628 privo, tuttavia, del sopra evidenziato 

stanziamento; 

VISTA  la nota del Direttore Generale dell’Assessorato dei Trasporti n. 5153 del 

19.05.2010 con la quale è stato richiesto – ex art. 9 comma 6 L.R. 11/2006 – il 

parere in merito alla variazione compensativa tra il capitolo SC07.0627 e il 

capitolo SC07.0628 della medesima UPB S07.06.001 per un importo di Euro 

8.060.104,00; 

VISTA  la nota n. 3646 del 24.05.2010 con la quale il Direttore del Servizio Bilancio 

dell’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del 

Territorio ha espresso parere favorevole in merito alla sopra evidenziata 

variazione compensativa di Euro 8.060.104,00 tra il capitolo SC07.0627 e il 

capitolo SC07.0628 della medesima UPB S07.06.001; 

 

VISTA  la proposta di variazione compensativa tra il capitolo SC07.0627 e il capitolo 

SC07.0628 della medesima UPB S07.06.001 formulata dal Direttore Generale 

dell’Assessorato dei Trasporti;   



 

 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

 

 

 

RITENUTO  di dover provvedere in merito; 

 

Ai sensi dell’art. 9, comma 6, della su richiamata L.R. 11/2006 

DECRETA 

Nello stato di previsione della spesa dell’Assessorato dei Trasporti per l’anno finanziario 2010 è 

introdotta nella U.P.B.  S07.06.001 - C.d.R. 00.13.01.02 - la seguente variazione compensativa: 

IN DIMINUZIONE  

Capitolo SC07.0627     competenza 2010 - Euro 8.060.104,00 

 

IN AUMENTO  

Capitolo SC07.0628    competenza 2010 - Euro 8.060.104,00 

 

Il presente decreto è trasmesso alla Ragioneria Generale ed all’Assessorato della 

Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del Territorio per il seguito di competenza, 

comunicato alle Commissioni consiliari terza e quarta nonchè pubblicato per estratto sul 

B.U.R.A.S.  

Cagliari 27 MAGG. 2010 

                 F.to 

             L’Assessore 

          Liliana Lorettu 


